
981. Cód. Representación

5. Número de Identificación Tributaria (NIT)                       6. DV

4. Número de formulario
Espacio reservado para la DIAN

1. Año 3. Período

8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres7. Primer apellido

11. Razón social 12. Cód. Dirección 
seccionalD

at
o

s 
d

el
 

d
ec

la
ra

n
te

25. Cód. 26. No. Formulario 
anterior

A responsables del impuesto sobre las ventas

Practicadas por servicios a no residentes o no domiciliados

Menos retenciones practicadas en exceso o indebidas o por operaciones anuladas, rescindidas o resueltas

Firma del declarante o de quien lo representa

996. Espacio para el número interno de la DIAN / Adhesivo

982. Código Contador o Revisor Fiscal

997. Espacio exclusivo para el sello                                                             
de la entidad recaudadora

(Fecha efectiva de la transacción)
980.  Pago total     $

Rentas de trabajo

Rentas de pensiones

Honorarios

Comisiones

Servicios

Rendimientos financieros e intereses

Arrendamientos (Muebles e inmuebles)

Regalías y explotación de la propiedad intelectual

Dividendos y participaciones

Compras

Transacciones con tarjetas débito y crédito

Contratos de construcción

Enajenación de activos fijos  de personas naturales ante notarios y autoridades de tránsito

Loterías, rifas, apuestas y similares

Otros pagos sujetos a retención

Contribuyentes exonerados de aportes (art. 114-1 E.T.)

Ventas

Honorarios

Comisiones

Servicios

Rendimientos financieros

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Base sujeta a retención                              
para pagos o abonos en cuenta 

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

66

67

68

69

70

71

72

73

Retenciones a título de renta

79

80

81

99. Tarifa

Concepto

98. Autorretenedores Personas Jurídicas exonerados de 
aportes (Art. 114-1 E.T). Actividad económica principal

Pagos mensuales provisionales de carácter voluntario (hidrocarburos y demás productos mineros)

74Otros conceptos

Total retenciones IVA 82

65

48

49

Pagos o abonos en cuenta al exterior a países con convenio vigente

75

7651

Menos retenciones practicadas en exceso o indebidas o por operaciones anuladas, rescindidas o resueltas

Total retenciones renta y complementario

77

78

A
 tí

tu
lo

 d
e 

IV
A

Retenciones practicadas por otros impuestos

Total retenciones

Sanciones

Total retenciones más sanciones

A
ut

or
re

te
nc

io
ne

s

Pagos o abonos en cuenta al exterior a países sin convenio 50

Firma Contador o Revisor Fiscal 994. Con salvedades

A título de impuesto sobre la renta y complementario

T
ot

al

983. No. Tarjeta profesional

Retenciones impuesto nacional al consumo

Retenciones contribución laudos arbitrales 

Retenciones impuesto timbre nacional

86

87

88

89. No. Identificación signatario 90. DV

2 0 1 9 1 1
3503608968071

     8 6 0 0 3 4 3 1 3 7

BANCO DAVIVIENDA S.A. 3 1

 

22,928,280,000

0

14,512,843,000

1,296,166,000

14,831,131,000

46,384,056,000

3,889,853,000

0

0

30,333,981,000

2,089,523,648,000

24,058,627,000

90,508,643,000

0

6,463,128,000

966,047,225,000

0

0

69,602,210,000

0

679,695,110,000

0

17,622,252,000

8,079,371,000

2,853,130,000

2,471,900,000

0

1,131,307,000

140,333,000

531,361,000

2,375,857,000

141,221,000

0

0

668,295,000

29,384,762,000

481,172,000

1,196,429,000

0

398,836,000

7,728,378,000

0

0

7,656,243,000

0

17,056,807,000

0

440,556,000

1,615,874,000

298,580,000

0

73,717,911,000

25,815,848,000

2,051,948,000

0

27,867,796,000

8,098,000

0

0

101,593,805,000

0

101,593,805,000

               

6412  0 . 8

0
  

 

          
 

PRIVADA

  2 0 1 9 3 0 7 0 7 1 7 2 7 9



4. Número de formulario
Espacio reservado para la DIAN

Página de Hoja No. 2
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92. A paises 
93. 

Concepto de 
pago

94. País Cód. 96. Tarifa (%)95. Base 97. Valor retención

3503608968071
2 2

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

SIN CONVENIO

CON CONVENIO

CON CONVENIO

CON CONVENIO

CON CONVENIO

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

ESTADOS UNIDOS 249

ESTADOS UNIDOS 249

ESTADOS UNIDOS 249

EL SALVADOR 242

REINO UNIDO 628

PANAMA 580

ESTADOS UNIDOS 249

PERU 589

SUIZA 767

REINO UNIDO 628

ESTADOS UNIDOS 249

ESPAÑA 245

CANADA 149

ESPAÑA 245

CHILE 211

190,724,000

1,562,985,000

86,259,000

7,917,000

80,715,000

45,974,000

877,393,000

167,212,000

154,086,000

33,036,000

4,873,070,000

2,465,064,000

6,092,000

255,389,000

126,585,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

10

20

10

20

38,145,000

312,597,000

17,252,000

1,583,000

16,143,000

9,195,000

175,479,000

33,442,000

30,817,000

6,607,000

974,614,000

246,506,000

1,218,000

25,539,000

25,317,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


