Declaración Retenciones en la Fuente

PRIVADA

350

1. Año)	2 0 1 9	3. Período 1 1			o de formulario		05000000074	
Espac	3503608968071								
(415)7707212489984(8020) 000350360896807 1									
	5. N	lúmero de Identificación Tributaria (NIT)	6. DV 7. Primer apellido	8. 9	Segundo apel	ido 9. Primer nombre		10. Otros nombres	
Datos del declarante		8 6 0 0 3 4 3 1	3 7						
Sato	11.	Razón social						12. Cód. Dirección seccional	
۵6	BA	NCO DAVIVIENDA S.A.						3 1	
Si es	una	corrección indique: 25. Cód. 26. No. Fanterior	ormulario		98. Autori aportes (A	etenedores Personas Jurídicas exonera Art. 114-1 E.T). Actividad económica prir	dos de icipal	99. Tarifa 0.8	
			A título de impuesto sobre	la re	nta y comple				
		Concep	oto			Base sujeta a retención para pagos o abonos en cuenta		Retenciones a título de renta	
Renta	s de	e trabajo			27	22,928,280,000	52	2,471,900,000	
Renta	s de	pensiones			28	0	53	0	
Honor	ario	s			29	14,512,843,000	54	1,131,307,000	
Comis	ione	es			30	1,296,166,000	55	140,333,000	
Servic	ios			31	14,831,131,000	56	531,361,000		
Rendi	mie	ntos financieros e intereses			32	46,384,056,000	57	2,375,857,000	
Arreno	dam	ientos (Muebles e inmuebles)			33	3,889,853,000	58	141,221,000	
Regal	ías <u>y</u>	y explotación de la propiedad intelectual			34	0	59	0	
Divide	ndo	s y participaciones			35	0	60	0	
Comp	ras		_	\	36	30,333,981,000	61	668,295,000	
Transacciones con tarjetas débito y crédito					37	2,089,523,648,000	62	29,384,762,000	
Contra	atos	de construcción		/	38	24,058,627,000	63	481,172,000	
Enajer	naci	ón de activos fijos de personas naturales ante notar	ios y autoridades de tránsito		39	90,508,643,000	64	1,196,429,000	
Lotería	as, ı	ifas, apuestas y similares			40	0	65	0	
Otros	pag	os sujetos a retención			41	6,463,128,000	66	398,836,000	
	Со	ntribuyentes exonerados de aportes (art. 114-1 E.T.			42	966,047,225,000	67	7,728,378,000	
	Ve	ntas			43	0	68	0	
seuc	Но	norarios		_	44	0	69	0	
encic	Со	misiones		69,602,210,000	70	7,656,243,000			
Autorretenciones	Se	rvicios	71	0					
Auto	Re	ndimientos financieros			47	679,695,110,000	72	17,056,807,000	
	Pa	gos mensuales provisionales de carácter voluntario	(hidrocarburos y demás productos mineros)		48	0	73	0	
	Otı	ros conceptos			49	17,622,252,000	74	440,556,000	
Pagos	оа	bonos en cuenta al exterior a países sin convenio			50	8,079,371,000	75	1,615,874,000	
Pagos	оа	bonos en cuenta al exterior a países con convenio v	igente		51	2,853,130,000	76	298,580,000	
Menos	ret	enciones practicadas en exceso o indebidas o por o	peraciones anuladas, rescindidas o resueltas	S			77	0	
Total	rete	enciones renta y complementario					78	73,717,911,000	
			Retenciones practicada	as po	r otros impue	estos		05.045.040.000	
×		responsables del impuesto sobre las ventas					79	25,815,848,000	
o de		acticadas por servicios a no residentes o no domicilia					80	2,051,948,000	
A título de IVA		enos retenciones practicadas en exceso o indebidas	o por operaciones anuladas, rescindidas o re	esuelt	tas		81	07 967 706 000	
	_	tal retenciones IVA					82	27,867,796,000	
		nes impuesto timbre nacional					83	8,098,000	
		nes impuesto nacional al consumo					84	0	
Reten	_	nes contribución laudos arbitrales					85	101 502 905 000	
a		tal retenciones	86	101,593,805,000					
Total		nciones	87	101,593,805,000					
00.1		tal retenciones más sanciones	88	101,000,000,000					
09. NO	. Id	entificación signatario	007 Egnada avaluatus varia	al cs'	90. DV				
Firmo	dol	declarante o de quien lo representa	997. Espacio exclusivo para e de la entidad recaudado		10	980. Pago total \$		0	
		declarante o de quien lo representa go Contador o Revisor Fiscal	(Fecha efectiva de la transac	Ψ					
		ntador o Revisor Fiscal 994. Con salvedades	oro int-	orno do la DIAN / Adhasiva					
983. N	erno de la DIAN / Adhesivo								



Declaración Retenciones en la Fuente



Espacio reservado para la DIAN



Página

4. Número de formulario

2 de

2 Hoja No. 2

3503608968071



					(415)7707212489984(8020) 000350360896807 1					
	92. A paises	93. Concepto de pago	94. País	Cód.	95. Base	96. Tarifa (%)	97. Valor retención			
1	SIN CONVENIO		ESTADOS UNIDOS	249	190,724,000	20	38,145,000			
2	SIN CONVENIO	6	ESTADOS UNIDOS	249	1,562,985,000	20	312,597,000			
3	SIN CONVENIO	6	ESTADOS UNIDOS	249	86,259,000	20	17,252,000			
4	SIN CONVENIO	6	EL SALVADOR	242	7,917,000	20	1,583,000			
5	SIN CONVENIO	6	REINO UNIDO	628	80,715,000	20	16,143,000			
6	SIN CONVENIO	6	PANAMA	580	45,974,000	20	9,195,000			
7	SIN CONVENIO	6	ESTADOS UNIDOS	249	877,393,000	20	175,479,000			
8	SIN CONVENIO	6	PERU	589	167,212,000	/ 20	33,442,000			
9	SIN CONVENIO	6	SUIZA	767	154,086,000	20	30,817,000			
10	SIN CONVENIO	6	REINO UNIDO	628	33,036,000	20	6,607,000			
11	SIN CONVENIO	6	ESTADOS UNIDOS	249	4,873,070,000	20	974,614,000			
12	CON CONVENIO	6	ESPAÑA	245	2,465,064,000	10	246,506,000			
13	CON CONVENIO	6	CANADA	149	6,092,000	20	1,218,000			
14	CON CONVENIO	6	ESPAÑA	245	255,389,000	10	25,539,000			
15	CON CONVENIO	6	CHILE	211	126,585,000	20	25,317,000			
16				_						
17					7 ~ 7					
18										
19				1						
20				//						
21										
22				7						
23			\ \ \ \							
24										
25				7						
26										
27										
28										
29										
30		//								
31		1 (
32) /							
33		 								
34										
35										
36		1/								
37)							
38			Y							
39										
40										
41										
42										
43				 						
44				 						
45										
46										
47				-						
48										
49										